Erinaceus Terrestris.

Cap. 172.

Vulgo Erisson. animal omnibus notum, armentis boum, pecoru-
gregibus, & non raro ipsi mulieribus infelū ac noxiū. Tra-
dunt enim rusticidū quod experientia superioribus annis con-
firmavit) uaccam, ouem aut simile foeminei sexus animal, si
herbas aut fructus, super quos genitale semen erinaceus effu-
derit, forte fortuna paucit ac deuorabit, erinaceum concipere,
gestare, tandemq; parere, aut (si id ob spicula non posuit) emo-
ri. Paucis enim ab hinc annis id compertum fuit in uacca, &
oue (dissectis post mortem earum corporibus, & erinaceo in
matrice inuento) in eo Delphinatus tractu, quem vulgo Ro-
yans appellant, non procul ab Ifara flumine amplissimo, &
antiquis scriptoribus celebratissimo. Fidem hisce rebus abro-
gandam censem, nisi adhuc oculati ac fide dignissimi testes
extarent, qui id plenum in mulieribus hic accidisse, uel iureiū
do affirmet. Nam uilæ sunt mulieres aliquot, quæ erinaceos
multos, cum diu uterū nō gestassent, pepererint. Alia que piam
nobilis genere in moe Cemeno (is enim est, qui Lugduno Be-
licadrum usq; ab occidente R hodanum comitatur) cum al-
ius mensibus iam novum intumuisset, speras egregiam se ma-
rito sobolem parisuram, quatuor cuniculos infantis loco est
enixa. Alia que ferophilâ animal (sic enim vocant animal-
culum quod æstate in algidioribus fontibus inuenitur: oblo-
gum est & gracile, semicirculare, multis pedibus præditum, co-
lore quasi millepedum, quæ in hydriis stabulantur) quæ cubi-
tum longitudine, & brachium magnitudine æquaret, edidit.
Alia postremo (dictu mirum & horrendum usu) monstrum

peperit triceps, cubitale, capitibus domestici felis, corpore la-
certæ, colore uatio, brachiis ac tibiis orbum, cauda breui. Nec
item quæ sequuntur sua carent admiratione. Refert Plutar-
chus grauisimus autor cap. 9. lib. 8. symposiacōn, quandam
in dyuria hordeaceum culnum, geniculis aliquot cinctūm,
cum urinis expulisse. Alium uero quandam hospitem ephe-
bum Athenis besiolan hirsutam, multisq; pedibus uelociter
ambulante, una cum multo semine excreuisse. Noui præte-
rea ego, apud Aptam cognomento Iuliain, quandam et prima
tibus urbis Bertrandum Rizium, qui deuoratis int̄pestā no-
ste, ad aluum largiter solicitandam catapotiis, uenero: quo-
dam furore percitus, mox cum uxore rem habuit: unde acci-
dit, ut, ui purgantis medicamentis cum uirili semine in urecum
coniecta, indeq; per uniuersum mulieris corpus transfusa, illa
plus minus decies aluum, intra horas pauciores septem, exo-
nerari: uir autem, qui catapotia deuorauerat, nihil omnino ex-
creuerit. Id enim a medico primum: dein a iuro: postremo ab
ipsa muliere, maximo risu simul & admiratione, anno abhinc
quarto, didici. Quinetiam noui Aruenam quandam iurecon-
fultum, etatis mediæ, claris ortum parentibus, qui, ob quandā
infimorum intestinorum morbum, ab annis iam pluribus qua-
tuor, nihil proflus per sedem excreuerit. Verum praeluso in-
feriori meatu, immutatoq; natura ordine, quoties fecalibus ex-
crementis grauatur, ea putria omnino & olentia grauiter, per
os quasi uomitu expellit. Audio præterea quēdam alium (id
enim accepi ab iis qui frequenter uiderunt) mensibus singulis,
haeminarum more, largam sanguinem copiam per genitale mē-
brum excernere consueisse. Quæ iam dicta omnia ideo adnota-
re & scriptis mādare uolui, partim quia rara aur ina uida: par-
tim ut mecum discat beneuolus lector, multa quotidie in reū
euenire natura, quæ humanæ sagacitatis captum excedunt,
fidemq; omnem superant.